
                                        UCHWAŁA Nr XXVI/147/13 
                                    Rady Gminy Rawa Mazowiecka 
                                        z dnia 26 marca 2013 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nienależytego wykonywania 

zadań  przez Wójta Gminy Rawa Mazowiecka 
 

    Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 i z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 , z 2010 r ,Nr 28 poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230 , Nr 106,poz. 675 , z 2011 r 
Nr 21, poz. 113 , Nr 117 poz. 679 , Nr 134 poz. 777 , Nr 149 poz. 887 ,Nr 217 
poz.1281) w związku  z art.229 pkt.3 i 237§3, 238, 239  ustawy z dnia 14 
czerwca 1960- r. – Kodeks postępowania  administracyjnego ( Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98, poz.1071; z 2001 r.  Nr 49, poz.509; z 2002 r. Nr 113, poz.984 ,Nr 153, 
poz.1271, Nr 169, poz.1387; z 2003 r. Nr 130, poz.1188, Nr 170, poz1660; z 
2004 r. Nr 162,poz.1692; z 2005r Nr 78 poz.682, Nr 181,poz.1524, Nr 64, 
poz.565 ;  z 2008 r Nr 229, poz.1539; z 2009 r Nr 195,poz.1501, Nr 
216,poz.1676; 2010 r. Nr 40,poz.230, Nr 254, poz.1700, Nr 182, poz1228; z 
2011 r. Nr 6 poz.18, Nr 34 poz.173 Nr 106, poz.622, Nr 186,poz.1100 ) - 
uchwala, co następuje:  

§ 1.1  W związku ze skargą Pana Zbigniewa Dzikowskiego  z dnia 22 lutego 
2013 roku  i z dnia 15 marca 2013r. w sprawie rozpatrzenia  skarg  dotyczących  
nienależytego  wykonywania zadań przez Wójta Gminy Rawa Mazowiecka  w 
części dotyczącej; 
1) wznowienia granic odcinka drogi nr 666.- 
2) brak odpowiedzi na pismo z dnia 25 lutego 2013 roku odnośnie przyłącza 
wodociągowego. 
- uznaje się za bezzasadne. 
2.  Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Rawa Mazowiecka  stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały.  
 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 
skarżącego o sposobie załatwienia  skargi poprzez doręczenie odpisu uchwały. 
 
 
 
 



                                                             Załącznik do Uchwały Nr XXVI/147/13 
                                                                     Rady Gminy Rawa Mazowiecka  
                                                                        z dnia 26 marca 2013 r. 
 
                                          Uzasadnienie 
 
 
W dniu  22 lutego 2013 roku Pan Zbigniew Dzikowski złożył skargę  na 
działania Wójta  Gminy Rawa Mazowiecka . Skarga  dotyczyła  następujących 
działań : 
Ad. pkt. 1, 2, 4 - Brak  zastabilizowania wznowionych granic odcinka drogi 666 
– jest to  zarzut bezzasadny ,gdyż  droga  została  zastabilizowania  w obecności 
Pana Dzikowskiego granicznikami betonowymi w dniu 31 maja 2012 roku.  
Protokół ze wznowienia granic został przez Pana podpisany bez uwag. 
Granica przedmiotowej drogi ( działka 666) z działkami przyległymi jest granicą 
prawną, powstałą w wyniku parcelacji gruntów w okresie przedwojennym w 
1938 roku. 
Według obowiązujących przepisów granica prawna nie podlega ustaleniu w 
drodze rozgraniczenia, a jedynie może zostać wznowiona na podstawie 
istniejących dokumentów. Geodeta wykonujący czynności wznowienia granic 
takie dokumenty posiadał i na ich podstawie wyznaczył w terenie znaki 
graniczne . W związku z powyższym nie zostało wszczęte rozgraniczeniowe 
postępowanie administracyjne, a więc nie wydano postanowienia ani decyzji 
kończącej sprawę. 
Protokół ze wznowienia granic ze strony gminy podpisał pracownik prowadzący 
sprawę. 
Ad. pkt. 3 - Wójt Gminy nie posiada kompetencji do ustosunkowania się do 
zarzutów zawartych w skardze pod adresem geodety.   
Ad. pkt. 5-  Gałęzie i odrosty  śliwy z działki nr 697 utrudniające przejazd 
zostały usunięte przez pracowników robót publicznych przy czynnym udziale 
właściciela gruntów  czyli syna  Pana  Dzikowskiego.                                                                
Zostało to wykonane po podpisaniu protokółu wznowienia granic. 
Zarzut dotyczący nieprzejezdności drogi 666 jest bezzasadny, ponieważ  dla 
uprawy  przyległych gruntów  przejazd sprzętem rolniczym jest udostępniony. 
W dniu 15.03.2013 Pan Zbigniew Dzikowski złożył skargę na brak odpowiedzi 
na pismo z dnia 25 lutego. Zgodnie z Kpa organ udziela odpowiedzi w terminie 
nieprzekraczającym 30 dni od daty otrzymania pisma . Wójt Gminy udzielił 
wyczerpującej odpowiedzi na to pismo  w dniu 12.03.2013r. 
Rada Gminy  uznaje skarga Pana  Dzikowskiego  za bezzasadną . 


